

**פרשת קרח**  
**כניסת השבת : 19:27**  
**צאת השבת : 20:33**  
**רבנו תם : 21:16**  
**אופק ת"א**  
**כ"ח סיון תש"פ**



### "עטרת מרדכי אליהו" בית תורה וחסד

בית מדרש יום וחצות לילה. לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים. ובית תמחו לזקוקים על שם ועילוי נשמת מור מרח הראשלי'צ המקובל האלקי הנה"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א ועילוי נשמת הצדיקים הקדושים: רבי יעקב רבי ישראל רבי מאיר ורבי אלעזר לטשפת אביהעירא זיע"א וע"ג הנאזים הצדיקים: מרח הראשלי'צ הרב עובדיה יוסף זצוק"ל זיע"א ורם מיכאל אברל'צ זצוק"ל זיע"א



**פרשת השבוע**  
**חמורת מרח**  
**הראשלי'צ זיע"א**

#### המשך

**"נמצאים כבר בשלב הגאולה ממש"**

**דור האחרון של הגלות ודור הראשון של הגאולה**

הרבי כותב בכמה וכמה מקומות שהגאולה כבר נמצאת וצריך רק "שיבינו, יראו וישמעו בפשטות ממש בגשמיות העולם – את הגאולה האמיתית והשלימה בפועל ממש".

"בדורנו זה בזמננו זה – שע"פ סימני חז"ל (במסכת סנהדרין, במדרשים ובכ"מ) נמצאים כבר בשלב הגאולה ממש" (שיחת פרשת ויצא היתנשי"א).

כן חזר הרבי ואמר עשרות פעמים על הדור שלנו שהוא דור אחרון לגלות וראשון לגאולה:

"על-פי כל הסימנים שבדברי חז"ל אודות אחרית הימים... דורנו זה הוא דור האחרון של הגלות ודור הראשון של הגאולה" (שיחת פרשת נשא היתנשי"א).

במקום אחר מסביר הרבי שהשלב הזה הוא לא סוף הדרך, אלא הכנה ל"גאולה האמיתית והשלימה על-ידי משיח צדקנו".

"דובר פעמים רבות לאחרונה, ובפרט בזמן האחרון, כי על-פי כל הסימנים, דורנו הוא הדור האחרון של הגלות, וממילא הדור הראשון של הגאולה, שהרי כבר סיימו את כל עניני העבודה וכבר עומדים מוכנים לגאולה האמיתית והשלימה על-ידי משיח צדקנו, תיכף ומיד ממש" (משיחות ש"פ וישב, כ"ג כסלו, מבה"ח טבת היתנשי"א).

לא מדובר רק בהכנות רוחניות, מדובר גם בהכנות מעשיות וממשיות:

"כל עניני הגאולה התחילו כבר, וכבר נמשכו בעולם הזה הגשמי" (שיחת שבת פרשת שופטים תנשי"א).

#### מחכים למשיח צדקנו שיבוא בפועל ממש

מה שחסר הוא ביאת משיח צדקנו. כך אמר הרבי בשיחה שניתנה בכ"ח בניסן תשנ"א:

"הייתכן שמבלי הבט על כל העניינים עדיין לא פעלו ביאת משיח צדקנו בפועל ממש. דבר שאינו מובן כלל וכלל".

וכן הוא אומר בשיחת תז"מ התנשי"א שמשיח צדקנו עדיין לא בא בפועל:

"ובהקדמה - שכיוון שמשיח צדקנו עומד לבוא תיכף ומיד, אבל עדיין לא בא בפועל, שלכן דרושה השתדלות אחרונה ("סוף לבושי") של כל אחד ואחד מישראל להביא את המשיח".

#### רוחו של משיח כאן - והיא פועלת

אע"פ ש"לא פעלו ביאת משיח צדקנו בפועל ממש" או "נמצאים כבר בשלב הגאולה ממש". בגלל שרוחו של משיח כבר כאן והיא פועלת. השלב שבו נמצאת רוחו של משיח בעולם נקרא "ימות המשיח", והוא קודם להתגלות המשיח. בשלב הזה מתחילים בני האדם לפעול מכוח רוחו של משיח ומכינים את העולם לקראתו:

הענין ד"כל ימי חייד להביא לימות המשיח" מתבטא בכך שתיכף כשנייעור עצם הנשמה (שמתגלה עצם מציאותו ורק העצם) מרגיש בנשימת האויר ענינו של משיח – אויר של משיח, ובלשון חז"ל "רוחו של מלך המשיח".

ויש לומר, ש"אויר (רוח) של משיח" הוא למעלה גם מ"אוירו של משיח". כי, אור של משיח מורה על ההתגלות דמשיח ע"י פעולותיו (כמו "לחם מלחמות ה" עד ש"נצח", וכיו"ב), משא"כ אויר של משיח מורה על העצם (חיות) דמשיח.

כלומר, התגלות מציאותו (מציאות שקיימת גם לפני זמן למלות) בתור מלך המשיח, ולאחרי התגלות מציאותו (אוירו שבאין ערוך מ"אוירו של משיח) מתחילה ההתגלות לעיני כל ע"י פעולותיו (אור של משיח) (משיחות ליל ה" פ' תולדות, אדר"ח כסלו, וש"פ תולדות, ב' כסלו היתנשי"א).

"אביהם של ישראל חלק ח'")



**תנא דבי אליהו**  
**חידושים בפרשה**

#### לכבוד הילולת הרבי מחב"ד זיע"א

### רבי מנחם מנדל שניאורסון זיע"א

### שתחול בס"ד ביום חמישי הקרוב ג' תמוז

#### איך מביאים גאולה?

#### הקשר המיוחד שבין הרבי מחב"ד למרח הרב מרדכי אליהו זצוק"ל

**מהי הסיבה לאהבה הגדולה בין הרבי מחב"ד להרה"ג מרדכי אליהו?**

מספר הרב שמואל אליהו שליט"א: כשהייתי בכנס השלוחים סיפרו לי רבים מגדולי חסידי חב"ד כי הרבי כיבד את הרב אליהו מעל ומעבר לכל מה שהם מכירים. והרבי לא כיבד מעולם שום אדם בכבוד הגדול שהיה שמור אצלו רק לרב אליהו זצוק"ל. הם הזכירו כי בפגישה האחרונה של הרבי עם מרח הרב אליהו זצוק"ל ליווה הרבי את הרב עד למכונית שעמדה בחוץ וחיכה למעלה מרבע שעה, עד שהמכונית של הרב אליהו נסעה, כשהוא מביט לכיוון המכונית עד שנעלמה מהאופק.

הם שאלו אותי האם אני יודע למה היה קשר כל כך גדול. האמת היא שבתחילה עלתה בדעתי הסיבה הפשוטה, שהם שניהם אוהבי ישראל ואוהבי ה' ואוהבי תורה וארץ ישראל. אבל היה לי ברור שיש יותר מזה.

#### מפגשים מחוללי גאולה

הסתכלתי בתמלילי השיחות של המפגשים ביניהם ומצאתי כי המפגש עצמו הוא משמעותי לכלל ישראל. הרבי אמר כי כאשר בנו את המשכן הכול היה בנוי ומוכן ולא שרתה שכינה עד משה ואהרון לא נכנסו לראש המשכן. הרבי אמר לרבנים כי כמו משה ואהרון צריכים גם אנחנו לפעול ביחד כדי להביא גאולה לעם ישראל.

בשיחה בשנת תשמ"ד בין הרבי לבין הרה"ג מרדכי אליהו זצוק"ל והרה"ג אברהם שפירא זצוק"ל אמר הרבי זצוק"ל:

כל הסימנים שהובאו בחז"ל על אודות סוף זמן הגלות – נתקיימו כבר. ולדוגמה, הסימנים בעניינים בלתי רצויים שבסוף מסכת סוטה – חוצפה יסג, נערים פני זקנים ילבינו, בת קמה באמה וכו' – עניינים אלו נתקיימו כבר ובאופן של "הידור דהידור". כמו כן הסימן ד"מלכות מתגרות אלו באלו" שעל זה אמרו חז"ל (ב"ר פ"ג ד, ט.) "אם ראית מלכות מתגרות אלו באלו צפה לרגליו של משיח".

וכן בנוגע לסימנים בעניינים טובים על הקץ המגולה, כמו שכתוב בגמרא: אין לך קץ מגולה מזה שנאמר: "ואתם הרי ישראל ענפיתם תתנו ופריכם תשאו לעמי ישראל כי קרבו לבא" (יחזקאל לו, ח). ופירש שם רש"י: "כשתתן ארץ ישראל פרי בעין יפה, אז יקרב הקץ" (סנהדרין צ"א א ובפרש"י).

באותה שיחה אמר הרבי לרבנים כי צריכים לפעול ביחד להגביר את לימוד הפנימיות והבנת דרכי הגאולה, כמו שכתוב בזהר: "כד יהא קריב ליומא משיחא אפילו רביי דעלמא זמינין לאשכחא טמירין דחכמתא"! כשיתקרבו ימות המשיח, אפילו נערים יהיו מוכנים ללמוד את סודות החכמה.

#### לעין פגישת אור החיים הקדוש והבעש"ט

הדברים מזכירים את מה שאמר הבעש"ט, כי פגישה בינו לבין אור החיים הקדוש תביא גאולה. הבעש"ט הסביר כי הוא נפש של משיח צדקנו ואור החיים הקדוש הוא רוח משיח. מפגש וחיבור שלהם יביא לעולם את נשמת משיח צדקנו. הבעש"ט ואור החיים הקדוש ניסו להיפגש בארץ ישראל אך לצערנו לא הצליחו בכך. העובדה שהם לא הצליחו להיפגש בדור ההוא לא אומרת שממשיכיהם לא ייפגשו בדרות הבאים להביא גאולה לעולם. כנראה שהרבנים פעלו באותה פגישה במקום מאוד עליון. שהרי עד אותה פגישה לא הסכים הרבי שיאמרו "אתחלתא דגאולה" על מה שקורה בימינו (בכמה וכמה מקומות, למשל שיחת תשמ"ג חיי שרה) ומאותה פגישה ואילך אומר הרבי "כל עניני הגאולה התחילו כבר, וכבר נמשכו בעולם הזה הגשמי". ו"נמצאים כבר בשלב הגאולה ממש". כמבואר לקמן.

המשך בעמודה הבאה



**ערב-שבת (המשך)**

**כיבוס בגדים ביום שישי**

**שאלה:** האם מותר לכבס בגדים ביום שישי כאשר אין אפשרות לכבסם באמצע השבוע?

**תשובה:** אם אין סיבה לכבס דווקא בערב-שבת - אסור. אולם, כאשר יש לאדם סיבה לכבס דווקא ביום שישי, כגון שצריך לכבס בגדי תינוקות מלוכלכים או בגדי חייל או בן ישיבה שהגיע הביתה בערב שבת וחוזר במוצאי שבת - מותר לכבסם, בתנאי שהכין את צרכי השבת.

**זמן סגירת המכולת ביום שישי**

**שאלה:** האם מותר לבעל מכולת לסגור את החנות אחרי זמן "מנחה קטנה" ביום שישי כאשר הקונים בחנות מרובים?

**תשובה:** מותר למכור אחרי "חצות היום", צרכי סעודה בלבד, ובתנאי שאשתו תכין צרכי שבת.

**הפרשת חלה ביום שישי אחר חצות**

**שאלה:** האם יש מעלה בהפרשת חלה ביום שישי דווקא אחרי חצות היום?

**תשובה:** מובא ברמ"א שנהגו ללוש בצק כדי להפריש חלה ביום שישי. אמנם, אין מעלה בהפרשת חלה דווקא אחרי חצות היום. ויותר מכך, עזרא הסופר תיקן שביום שישי האדם יהיה פנוי להכין לשבת אוכל ולנוח, עד כדי כך שלא היו מכבסים ביום שישי אלא רק ביום חמישי

**סעודת ראש חודש ביום שישי**

**שאלה:** האם כאשר חל ראש חודש בערב-שבת מותר לסעוד סעודת ראש חודש לאחר חצות היום?

**תשובה:** יאכל דבר חדש וטעים אך לא סעודת קבע.

**תספורת ביום שישי אחר חצות**

**שאלה:** האם מותר להסתפר ביום שישי אחר חצות היום ולפני תפלת מנחה?

**תשובה:** מרן בעל הבן איש חי הקל בכך, מכיון שהיום יש לספר כלים רבים. ("קול אליהו")



**הרבי מחב"ד זיע"א**

**לחיים, לחיים**

**סיפור הרב מנחם גלובוסקי מרחובות:** רבות סופר על החיבור הנפשי בין הרב אליהו זצ"ל לבין הרבי מחב"ד. באחת הפעמים שהגענו אל הרבי כשליחים של חב"ד, נוכחנו שוב עד כמה החיבור הזה אמיתי. הרבי היה נוהג לשלוח אותנו מדי פעם לרב מרדכי אליהו זצוק"ל עם שליחויות שונות. באחת הפעמים שהיינו אצלו שלח איתנו הרבי שני בקבוקי וודקה לשני הרבנים הראשיים. בשעה שהוא נתן לנו את הבקבוקים, הוא ביקש מאתנו להגיד לרבנים שאין חשש של תרומות ומעשרות, כי הם עשויים מפירות של חו"ל.

**הגענו לארץ** והבאנו את הבקבוקים לשני הרבנים הראשיים. הרב אליהו זצ"ל קיבל את הבקבוק, סובב אותו בידו, ולפני שהספקנו לומר משהו הוא שאל האם הופרשו תרומות ומעשרות מהפירות שמהם נעשית הודקה.

נבהלת. אבל בהכירי את הקשר המיוחד שהיה בין הרב אליהו לרבי מחב"ד עניתי מיד כי כשהרבי נתן לנו את הבקבוקים הוא ביקש למסור כי אין חשש תרומות ומעשרות בוודקה הזאת, כי היא מפירות חו"ל.

**רופא בהנחיית האדמו"ר מחב"ד**

**באחד** מביקורי הראשונים בבית הרב, הוא התעניין לדעת איפה למדתי ומדוע בחרתי במקצוע הרפואה. הסברתי לו איך הגעתי לבחירה הזאת, ומדוע העדפתי להתמחות ברפואת המשפחה ולא להתמקצע בתחום ספציפי צר דוגמת א.א.ג, אורטופדיה וכדו'. הרב הבין והצדיק את הבחירה. וכשאמרתי לו שבתחילה הייתה לי התלבטות קשה אם ללכת למקצוע כה אחראי, תובעני ומחייב, ורק לאחר שקיבלתי את ברכת האדמו"ר מחב"ד, התחלתי בלימודי הרפואה, אורז עיני של הרב ואמר לי שברכת האדמו"ר יקרה היא מפנינים. עם השנים הבנתי גם מה חמים וטובים היו הקשרים בין הרב אליהו לרבי מחב"ד. בהזדמנות זאת שהייתי אצל הרב הוא הכניסני לחדר עבודתו וכתב לי על פתק קטן נוסח תפילה להתפלל על מטופלי ולאמרה כל בוקר לפני עבודתי. מאז אני נושא פתק זה בארנקי וקורא בו מדי בוקר בבוקרו.

**אין לך התרה לעזוב את הרפואה**

**בשלב** מסוים בחיי, לאחר שנים רבות של עבודתי כרופא, התעורר בי הרצון לעזוב את מקצוע הרפואה ולעסוק יותר בלימוד תורה. כיוון שמדובר היה בצעד גורלי התייעצתי עם הרב. והוא בסגנון כה אופייני לו כשחיוך על פניו ובתנועת כף יד מסובבת, שואלני "אתה, מי התיר לך?". השבתי "כי על כן באתי אל הרב שיתיר לי". ותשובתו: "אין לך התרה, וגם אם תאלצני להתיר לך, הרי הרבי מחב"ד לא התיר לך. המשך לעסוק בעבודתך וקבע עיתים לתורה". ("אביהם של ישראל חלק ח')

**עשור לפטירת מרן הרה"ג**

**הראש"ל"צ הרב מרדכי אליהו זצוק"ל**

**משלימים את רכישת בית כנסת "עטרת מרדכי אליהו"**

**זווכים ב:** א. תפילה לישועתכם מידי יום באשמורת הבוקר, והקדשת לימוד התורה של אברכי הכולל עבורכם עד

לאחר הילולת מרן זיע"א (סוף חודש סיון).

ב. פדיון נפש לכלל משפחתם ע"י ראש ישיבת המקובלים בית אל בירושלים הגה"צ הרב ישראל אביחי שליט"א.

ג. הנצחת 2 שמות לברכה והצלחה או 2 שמות לעילוי נשמת, בלוח הנצחה מפואר שבבית הכנסת.

**באהבה וברוב חיבה: רבני ואברכי "עטרת מרדכי"**  
 לפרטים ורישום: 054-4477562 / 08-9397933

**בתרומה של 99 ₪ 10X תשלומים**

**רוצים להקדיש יום ולילה של לימוד תורה בבית מדרשנו או ארוחה חמה יומית לנזקקים ל: ברכה, הצלחה, רפואה שלמה, זיווג הגון או לעילוי נשמת?**  
 פנו ל: בית תורה וחסד - "עטרת מרדכי אליהו" רחוב הרב זכריה מדר 31 רחובות.  
 ateretme@gmail.com | 08-9397933 | 054-4477562

**העלון מוקדש לעילוי נשמת:**

רחמים בן שמואל, צבי אלימלך בן דוד טייבל, שמעון בן פיה, נעם בן דינה ואשר שמואל בן קדו, שלום בן יקוט, אהרון שמעון בן משה אלימלך, דן בן אדיסה, מרדכי בן דינה, רחל בת מרים,